
 

COMUNE DI CANEGRATE 
Città Metropolitana di Milano 

Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 
 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 33 DEL 20-06-2025 

 
 

OGGETTO: GIORNATE DI CHIUSURA UFFICIO DEMOGRAFICO DA GIUGNO AD 
AGOSTO 

 
Il Sindaco 

IL SINDACO 
 
 
Visto l'art. 50 c.7 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
Richiamato l'art. 2 comma 1 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni", che indica, alla lettera e), 
tra i criteri generali, l'armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le 
esigenze dell'utenza; 
 
Considerato che l'afflusso di pubblico negli Uffici Comunali e, di conseguenza, le 
richieste di servizi sono ridotte durante i periodi estivi e che negli stessi si concentrano 
anche le richieste di ferie del personale dipendente; 
 
Considerata anche la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa 
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da 
perseguirsi in particolari periodi dell'anno, come ad esempio durante i periodi estivi; 
 
Ritenuto di disporre la chiusura dell’Ufficio Demografico nelle seguenti giornate: 
- Sabato 28 Giugno; 
- Sabato 19 Luglio; 
- Sabato 9 Agosto; 
- Sabato 16 Agosto (Santo Patrono); 
- Sabato 23 Agosto; 

Ritenuto importante il rapporto con i cittadini, nonché la maggior trasparenza possibile 
verso di essi e quindi la corretta e doverosa comunicazione per tempo della suddetta 
chiusura degli uffici oggetto della presente ordinanza; 

 
ORDINA 

 
per le motivazioni in premessa riportate: 
 

1.  la chiusura dell’Ufficio Demografico nelle seguenti giornate:  
 

- Sabato 28 Giugno; 



- Sabato 19 Luglio; 
- Sabato 9 Agosto; 
- Sabato 16 Agosto (Santo Patrono); 
- Sabato 23 Agosto; 

 
2. la garanzia dei servizi essenziali, ovvero la pronta reperibilità; 

3. la pubblicazione della presente ordinanza nella home page del sito istituzionale 
dell'Ente al fine di garantirne la massima diffusione tra la cittadinanza. 

 
 Il Sindaco 

Modica  Matteo 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 


